
CADERNO 10  3TERÇA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2011

Leia-se:
 

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

3154092/1 Lucidéa da Silva Martins 2011 05/09 a 04/10/2011

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279141

O Pregoeiro da Secretária de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e ainda 
considerando o resultado do Pregão Presencial n.º 07/2011 - 
SEJUDH, referente ao Processo n.º 2011/162441, decide: 
ADJUDICAR o resultado do aludido certame em favor de Arrais e 
Cia LTDA – EPP, CNPJ: 07.346.264/0001-40, pelo valor global de 
R$ 199.500,00 para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 05 de setembro de 2011
DIEGO REYMÃO MOREIRA
Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279148

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando o 
resultado do Pregão Eletrônico n.º 07/2011 - SEJUDH, referente 
ao Processo n.º 2011/162441, decide: HOMOLOGAR o resultado 
do aludido certame em favor de Arrais e Cia LTDA – EPP, CNPJ: 
07.346.264/0001-40, pelo valor global de R$ 199.500,00 para 
todos os efeitos legais.
Belém/PA, 05 de setembro de 2011.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 279049
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 278310

Contrato: 12
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O locador obriga-se a dar em locação à Locatária o 
imóvel de sua propriedade, situado à Avenida Serzedelo Corrêa 
nº 956, Batista Campos.
Valor Total: 6.165,88
Data Assinatura: 04/06/2011
Vigência: 04/06/2011 a 04/12/2011
Dispensa: 30/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
14422120747230000    339036               0101000000          Estadual
Contratado: Paula Costa Ferreira Araújo
Endereço: R dos Pariquis, 1838
CEP. 66033-590 - Belém/PATelefone: 0000000000
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278811

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 18/2011
Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de 
computadores.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br; www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: Thiago Oliveira Batista
Local de Abertura: www.compasnet.gov.br
Data da Abertura: 19/09/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
14122012545340000       339039                  0101000000          Estadual
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278855
PORTARIA N° 005 CEDS/SEJUDH, 

DE 02 DE SETEMBRO DE 2011.
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de 
suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, a Sra. Jacilene de Oliveira Mendonça, como 
Conselheira Suplente em substituição a Sra. Sandra Regina Alves 
Teixeira, representando a Secretaria de Estado de Cultura no 
Conselho Estadual da Diversidade Sexual – CEDS/PA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 José  Acreano Brasil Junior
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278728

PORTARIA: 0474
Prazo para Aplicação (em dias): 35
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CARLOS UBIRAJARA AIRES DAS MERCES.    Metrologista             
088
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
14125120747340000    0260000000          339030              3.200,00
14125120747340000    0260000000          339039              300,00
Observação: Suprimento de Fundos de viagem em função da 
Portaria n° 0472/2011.
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278725

PORTARIA: 0473
Objetivo: Serviços de Fiscalização Metrológica em Equipamentos.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94 e o Decreto Estadual n° 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-AÇU/CAPITÃO POÇO/CAPANEMA/PA - Brasil
PARAGOMINAS/ULIONÓPOLIS/DOM ELIZEU/PA - Brasil
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/CASTANHAL/MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
058/AILTON DA SILVA TAVARES (AUXILIAR DE METROLOGISTA) 
/ 29.5 diárias (Completa) / de 05/09/2011 a 04/10/2011<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278852

PORTARIA: 799/11
Objetivo: realizar a manutenção de equipamentos de informática
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
Tailândia /PA - Brasil
Tucurui/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/Bruno Augusto Peloso dos Santos (Colaborador Eventual) / 3.5 
diárias (Completa) / de 05/09/2011 a 08/09/2011<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279021

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 17/2011
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
manutenção corretiva e preventiva com reposição de peças de 
central telefônica, rede de telefonia e aparelhos de telefone e fax
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: Anderson Clayton Aires Ribeiro
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 20/09/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
11122012545340000       339039                  0101000000          Estadual
Ordenador: José Alfredo Silva Hage Júnior

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 278905
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 278333

Contrato: 41
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Suprimentos de 
informática) para a SETER/PA, conforme Anexo I – Termo de 
Referência constante do Edital do Pregão Eletrônico nº 010/2011, 
sob forma eletrônica no qual restou vencedora a Contratada.
Valor Total: 4.365,00
Data Assinatura: 29/08/2011
Vigência: 29/08/2011 a 28/08/2012

Pregão Eletrônico: 10/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
11122012545340000    339030               0101000000          Estadual
Contratado: MASTER- COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA
Endereço: Av Mal Mascarenhas de Morais, 1062
CEP. 51150-001 - Recife/PETelefone: 9134478000 Fax: 
8134286989
Ordenador: José Alfredo Silva Hage Júnior

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279232
PORTARIA Nº 0811/11 – SETER, 

02 DE SETEMBRO DE 2011
Nome: Josiane da Luz Souza Rodrigues      
Matrícula: 5418881/2
Cargo: Psicólogo
Período de licença: 01/09/11 a 27/02/12 (180 dias)
Lotação: DTE

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279241
PORTARIA Nº 0810/11 – SETER, 

02 DE SETEMBRO DE 2011.
Nome: Maria Elizabeth Ferreira de Souza
Cargo: Aux. Social                 
Matrícula: 3222667/1
Triênio: 26/04/98 a 26/04/01 (30 dias)
Período de Licença: 01/09/11 a 30/09/11
Lotação: DTE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279235

PORTARIA: 0677/2011
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIMA p/ ser 
ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 341958/2011 
de 29/08/2011 - Memo. 0558/2011-CIJAM)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541971271/Betânia Medeiros do Nascimento Cohem (Monitor) / 
0.5 diárias (Completa) / de 14/09/2011 a 14/09/2011
57521591/Erivan Ramos da Silva (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 14/09/2011 a 14/09/2011
32135361/Josetti Maria Rodrigues Lopes (Assistente Social) / 
0.5 diárias (Completa) / de 14/09/2011 a 14/09/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279243

PORTARIA: 0678/2011
Objetivo: Participar do Encontro Regional de Boas Práticas de 
prevenção à Violência e Promoção da Justiça Juvenil Restauradora
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 347110/2011 
de 01/09/2011 - Memo. 0143/2011-GP)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Luiz do Maranhão/MA - Brasil<br
Servidor(es):
32407031/Ana Célia Cruz de Oliveira (Assistente Social) / 5.0 
diárias (Completa) / de 18/09/2011 a 23/09/2011
541971251/Eronildes de Fátima Pires Costa (Assistente Social) / 
5.0 diárias (Completa) / de 18/09/2011 a 23/09/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279215

PORTARIA: 0675/2011
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CESEF p/ ser 
ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 342173/211 
de 30/08/2011 - Memo. 0559/2011-CESEF)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Izabel do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541895251/Edivana do Socorro Bastos da Silva (Monitor) / 0.5 
diárias (Completa) / de 09/09/2011 a 09/09/2011
32026401/Lélia Pessoa Oliveira (Assistente Social) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 09/09/2011 a 09/09/2011
58898811/Luiz otávio Cabral Cavalcante (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 09/09/2011 a 09/09/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA


